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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
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2020 год

02
03

04

01 Удельный вес федеральных округов в валовом 

региональном  продукте Российской Федерации

* Утвержденные данные 

Удельный вес регионов в валовом 

региональном продукте Северо-Западного 

федерального округа 

Валовой региональный продукт на душу 

населения

Доля малого и среднего предпринимательства в 

валовом региональном продукте

05

Валовой региональный продукт

06

Индексы физического объема валового 

регионального продукта

07

08

Доля продукции высокотехнологичных и 

наукоемких видов деятельности в валовом 

региональном продукте

Доля туристской индустрии в валовом 

региональном продукте



ПЕТРОСТАТ

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ В ВАЛОВОМ 

РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОДУКТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
в процентах к итогу

35.9

11.3
7.12.6

14.5

12.5

9.6

6.5

Южный федеральный округ

Центральный федеральный округ

Северо-Кавказский федеральный округ

Приволжский федеральный округ

Северо-Западный федеральный округ

Уральский федеральный округ

2020 
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Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ



ПЕТРОСТАТ
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5236

1246

790

790

629

612

538

319

280

203

г. Санкт-Петербург

Ленинградская область

Мурманская область

Архангельская область 
(включая Ненецкий АО)

Вологодская  область

Республика Коми

Калининградская область

Республика Карелия

Новгородская область

Псковская область

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ
млрд рублей

Валовой региональный

продукт Северо-Западного

федерального округа

10644



ПЕТРОСТАТ
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107.2

100.2

100.2

99.9

99.5

98.1

97.5

97.5

93.8

93.5

Мурманская область

Республика Карелия

Калининградская область

Новгородская область

Ленинградская область

Вологодская область

Псковская область

г. Санкт-Петербург

Республика Коми

Архангельская область 
(включая Ненецкий АО)

ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА
в постоянных ценах, в процентах к предыдущему году

Индекс физического объема 

валового регионального

продукта Северо-Западного

федерального округа

98,0%



ПЕТРОСТАТ

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС РЕГИОНОВ В ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ 

ПРОДУКТЕ СЕВЕРО-ЗАПАДНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
в процентах к итогу

3.0 5.8

7.4

5.9

5.1

11.7

7.4
2.61.9

49.2
Архангельская область (включая 

Ненецкий АО)

Республика Карелия

Вологодская область

Калининградская область

Республика Коми

Ленинградская область

2020 
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Мурманская область

Новгородская область

Псковская область

г. Санкт-Петербург 



ПЕТРОСТАТ

7

1072

971

749

698

661

544

530

522

471

326

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
тыс. рублей

Валовой региональный

продукт Северо-Западного

федерального округа на 

душу населения

762

Мурманская область

г. Санкт-Петербург

Республика Коми

Архангельская область 
(включая Ненецкий АО)

Ленинградская область

Вологодская область

Калининградская область

Республика Карелия

Новгородская область

Псковская область



ПЕТРОСТАТ

8

ДОЛЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОДУКТЕ
в процентах

33.9

29.8

28.7

25.7

24.7

18.8

18.7

16.5

12.4

11.2

Калининградская область

Псковская область

г. Санкт-Петербург

Вологодская область

Республика Карелия

Ленинградская область

Новгородская область

Архангельская область 
(включая Ненецкий АО)

Мурманская область

Республика Коми

Доля малого и среднего 

предпринимательства в 

валовом региональном

продукте Северо-Западного

федерального округа

24,1%



ПЕТРОСТАТ

9

ДОЛЯ ПРОДУКЦИИ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНЫХ И НАУКОЕМКИХ 

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ 

ПРОДУКТЕ
в процентах

32.1

30.4

22.7

21.4

20.4

19.2

18.1

16.9

14.6

13.7

г. Санкт-Петербург

Новгородская область

Вологодская область

Калининградская область

Архангельская область 
(включая Ненецкий АО)

Псковская область

Республика Карелия

Ленинградская область

Мурманская область

Республика Коми

Доля продукции 

высокотехнологичных и 

наукоемких видов 

деятельности в валовом 

региональном

продукте Северо-Западного

федерального округа

25,3%



ПЕТРОСТАТ

10

ДОЛЯ ТУРИСТСКОЙ ИНДУСТРИИ В ВАЛОВОМ

РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОДУКТЕ
в процентах

3.6

2.9

2.8

2.7

2.7

2.4

2.3

2.3

2.2

1.9

Псковская область

г. Санкт-Петербург

Калининградская область

Республика Карелия

Новгородская область

Архангельская область 
(включая Ненецкий АО)

Вологодская область

Мурманская область 

Республика Коми

Ленинградская область

Доля туристской индустрии 

в валовом региональном

продукте Северо-Западного

федерального округа

2,6%


